
 

 UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày 30  tháng 12 năm 2022 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

                             ực   ệ  các c ế độ  c      ác  

a       xã  ộ   ăm 2022 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

 ăn     u t T   h    h nh quy n     ph  ng ngày  9       ;  u t s   

  i, b  sung một số  i u  ủ   u t T   h    h nh phủ và  u t T   h    h nh 

quy n     ph  ng ngày          9; 

 ăn     u t  g n s  h  hà n    ngày          ;  gh    nh số 

           -   ngày             ủ   h nh phủ quy   nh  hi tiết thi hành một 
số  i u  u t  g n s  h  hà n   ; 

 ăn    Quyết   nh số 1359 Q -UBND ngày 30/12       ủ  UB D tỉnh v  

việ  b  sung kinh ph   ể thự  hiện      hế  ộ,  h nh s  h  n sinh xã hội năm     ;  

 ăn    Quyết   nh số 1360 Q -UBND ngày 30/12       ủ  UB D tỉnh 

v  việ  b  sung kinh ph   ho        qu n,   n v  và      hế  ộ  h nh s  h   

th ng  uối năm      ( ợt  ); 

 ăn    Quyết   nh số   7 Q -UBND ngày             ủ  UB D huyện 

v  việ   i u  hỉnh tăng giảm, ph n b  ng n s  h năm     ; Quyết   nh số 

44   Q -UB D ngày             ủ   hủ t  h UB D huyện v  việ  b  sung 

 ho  hòng   o  ộng - TB&XH kinh ph  miễn, giảm họ  ph  và hỗ trợ  hi ph  

họ  t p theo  gh    nh số 8         -  ,  gh    nh số 8         -    ủ  
 h nh phủ và  gh  quyết          Q-H  D tỉnh Bắ  Gi ng; 

Xét    ngh  t i Tờ trình số 1312/TTr-TCKH ngày 30/12/2022  ủ   hòng 
Tài chính - Kế ho  h. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung hoàn trả kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách an sinh 

xã hội năm 2022, số tiền 1.956.352.126 đồng (Số ti n bằng  hữ: Một tỷ  h n trăm 

năm m  i s u triệu b  trăm năm m  i h i nghìn một trăm h i m  i s u  ồng), 

chi từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2022. Cụ thể như sau: 

1. Bổ sung cho Phòng Lao động - Thương binh và xã hội, số tiền: 

1.738.240.000 đồng, chi từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2022.  

Đồng thời thu hồi về nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2022 kinh phí 

đã cấp Phòng Lao động - Thương binh và xã hội, số tiền 986.000.000 đồng tại 

Quyết định số 637/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND huyện; thu hồi về 

nguồn Sự nghiệp giáo dục năm 2022, số tiền 752.240.000 đồng tại Quyết định 

số 4460/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện. 



2 

 

 

Trong đó: 

- Kinh phí mai táng phí cựu chiến binh, thanh niên xung phong, dân công 

hỏa tuyến, đối tượng tham gia kháng chiến Lào, Campuchia, số tiền 426.000.000 

đồng (Quyết   nh số   7 Q -UB D ngày             ủ  UB D huyện). 

- Kinh phí mua thẻ BHYT cho cựu chiến binh, thanh niên xung phong, 

dân công hỏa tuyến, đối tượng tham gia kháng chiến Lào, Campuchia năm 2022, 

số tiền 560.000.000 triệu đồng (Quyết   nh số   7 Q -UBND ngày 31/10/2022 

 ủ  UB D huyện). 

- Kinh phí miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập Nghị định số 

86/2015/NĐ-CP, Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Nghị quyết 

61/2021/NQ-HĐND tỉnh Bắc Giang, số tiền 752.240.000 đồng (Quyết   nh số 

44   Q -UB D ngày             ủ   hủ t  h UB D huyện). 

2. Bổ sung cho UBND các xã, thị trấn kinh phí trợ cấp một lần cho Phó 

trưởng công an, công an viên nghỉ việc theo Nghị định số 73/2009/NĐ-CP, số tiền 

109.000.000 đồng, chi từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2022. 

( hi tiết theo biểu số      nh kèm) 

3. Bổ sung cho UBND các xã, thị trấn kinh phí hỗ trợ cho Phó Trưởng 

công an, Công an viên bán chuyên trách ở xã, thị trấn nghỉ việc theo Nghị quyết 

số 21/2022/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của HĐND tỉnh, số tiền 109.112.126 

đồng, chi từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2022. 

( hi tiết theo biểu số      nh kèm) 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm điều chỉnh, hoàn 

trả kinh phí trên theo đúng quy định của Luật NSNN hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước và các đơn vị có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;                  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.  
 
 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N u  n N  c   n 
 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-01-02T15:21:05+0700


		2023-01-02T21:29:52+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-01-02T21:32:04+0700




